

Satser på solparker

ENERGI

Leiv Askvig i investerings-selskapet Sundt, tidligere Rec-analytiker Victor Jakobsen og tidligere miljøfondforvalter Audun Wickstrand Iversen etablerer et forvaltningsselskap som skal investere i og drifte solparker.

ANNE FLÆTE
OSLO

— Dette har vært en snakksblant de store kapitalforvalterne i årevis: Hvordan klare å lage en struktur som gjør at vi kan få kanalisert kapital fra ulike investorer til solparker, sier Leiv Askvig, daglig leder for investerings-selskapet Sundt.

Sammen med to av landets mest erfarne analytikere/forvaltere på fornybar energi har han etablert Energieia Asset Management (EIA), et forvaltningsselskap som nå syr sammen investeringsprodukter som skal få satt «snakkisen» ut i live: Hente inn kapital fra langsiktige investorer, for deretter å investere i og drifte solparker.

Innen et par år er målet at EIA skal kunne løfte og drifte en solparkinvestering på opp mot 200 millioner euro, eller 1,5 milliarder kroner.

Solpark neste år

— Et typisk prosjekt for oss vil være kjøp eller bygging av fire-fem solparker som produserer 40-50 megawatt. Da snakker vi om en investering på rundt 150-200 millioner euro. Egenkapitalen i et slikt prosjekt vil være 150-200 millioner kroner, resten

vil bli finansiert med bank- og obligasjonslån, sier Askvig, og legger til at et så stort prosjekt først vil kunne skje i 2012.

— Vi kommer til å starte med et lite prosjekt, eksempelvis en solpark på rundt fem megawatt til rundt 200 millioner kroner. Noe slikt vil vi kunne gjennomføre allerede neste år, sier Viktor Jakobsen.

En slik solpark vil kunne dekke kraftbehovet til rundt 1300 husholdninger.

Snakker med meglerhus

De tre solkarene sammenligner en investering i solparker med investeringer i næringsseidendom og vannkraft: Prosjektene har en tung forskuddsbetaling, rundt 90 prosent, deretter gir de en forutsigbar avkastning i 20 år. Men først må EIA få konsesjon fra Finanstilsynet.

— Nå jobber vi på tre felter. For det første snakker vi med potensielle investorer og meglerhus om ideene våre, da tenker vi særlig på investorer med lang investeringshorisont, som for eksempel livsselskaper. Vi ønsker tilbakemelding på hvilken type produkter eller struktur de kan være interessert i å være med på. For det andre jobber vi på bakken med å se opp konkrete solpark-prosjekter. Vi ser både på nye og allerede bygde parker. For det tredje jobber vi med konsesjonssøknaden. På nyåret regner vi med å være formelt i gang, sier Jakobsen.

Møttes i Bellona

Askvig forvalter som sjef for Sundt as verdier for rundt fire milliarder kroner.

— Jeg har i mange år grublet på hvordan vi fra et finansielt ståsted kunne gjøre noe spen-

nende innen alternativ energi, noe som ikke alle andre gjør. Den grublingen førte frem til dette selskapet, forteller han.

Sundt er støttespiller til miljøstiftelsen Bellona. Gjennom Bellona traff Askvig Jakobsen, som jobbet der i 2005. Jakobsen har tidligere også jobbet i solenergisekskapene som Alf Bjørseth har etablert, Scan-Wafer og Rec. Som analytiker i meglerhuset SEB Enskilda mistet Jakobsen aldri troen på Rec, selv da aksjekursen stupte og ble liggende nede. Wickstrand Iversen forvaltet i flere år et av DnB Nors grønne miljøfond.

Sundt, Jakobsen og Wickstrand Iversen eier en tredjedel hver av EIA. Sundt finansierer oppstarten, og vil gå inn som investorer i forvaltningsselskapets solparkprosjekter.

anne.flate@dn.no